КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИlI
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБJIАСТИ

прикАз
I q. су. t с./у Ns 1.q.з /

Волгограл

О переоформлении лицензии на медицинскую деятельность

В соответствии со ст. 5, 15, 18 Фелерального закона от
04.05.201 1 N9 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности",
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012
М 291 "О лицензировании медицинской деятельности (за исключением
указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и
другими организациями, входящими в частную систему здравоохранениrI,
на территории инновационЕого центра "Сколково"), постановлением
Губернатора Волгоградской области oT24.11.2014 Ns 152 "Об утверждении
Положения о комитете здравоохранения Волгоградской области",
постановлением Губернатора Волгоградской области от 24.02,2014 Ng |52
"Об утверждении административных регламентов комитета
здравоохранения Волгоградской области в сфере лицензирования
медицинской деятельности медицинских организаций (за исключением
медицинских организаций, подведомственных федеральным органам
исполнительной власти, государственным академиям наук)",
приказываю:

1. Переоформить лицензию на медицинскую деятельность бессрочно
лицензиату согласно приложению к прикtlзу.

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя
председателя комитета здравоохранения Волгоградской области
Е.П.,Щронову.

Председатель комитета

Н.В.Шабанова
30_82-83

В.Шкарин
\\ t

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу комитета
злDавоохDанения
ВiiлгогрЙской области

от l0 cJ../}xp ,l.q3"i

Юридические лица, которым переоформлена лицензия на
осуществление медицинской деятельности (за исключением указанной

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими
организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на

территории инновационного центра "Сколково")

l. Государственное учреждение здравоохранения "Клиническая
больница скорой медицинской помощи Ns 15 ".

Сокращенное наименование: ГУЗ "КБСМП Jtlll 15".
Фирменное наименование: нет
Организационно-правовая форма юридического лица:

государственное r{реждение.
Адрес места нахождениrI юридического лица:
400026, Волгоградская область, город Волгоград, улица

Андижанская, 1а
огрн l023404з61,6]2
инн 3448012780
Лицензия N9 ЛО-З4-01-00З247 от 21 декабря 2016 года, сроком

действия с 2| декабря 2016 года бессрочно предоставленная
государственному учреждеЕию здравоохранения "Клиническая больница
скорой медицинской помощи Ns 15" комитетом здравоохранениrI
Волгоградской области переоформлена на Nq ЛО-34-01-003461, лицензия
действует бессрочно.

Причина переоформления лицензии: изменение перечня
выполняемых работ (услуг), составляющих медицинскую
деятельность, ранее не указанных в лицензии на осуществление
медицинской деятельности.

Адреса мест осуществления деятельности:
1. 400026, Волгоградская область, город Волгоград, улица

Андижанская, la.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
акушерскому делу; анестезиологии и реаниматологии; вакцинации
(проведению профилактических прививок); лабораторной диагностике;
лечебной физкультуре; лечебному делу; медицинской статистике;

медицинскому массажу; наркоJIогии; неотложной медицинской помощи;
операционному делу; организации сестринского дела; рентгенологии;
сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; стоматологии;

физиотерапии; функциональной диагностике; эпидемиологии; при
оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок); неотложной медицинской помощи; организации
здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании
первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного
стационара по: терапии; при оказании первичной специaшизированной
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиlIх по: акушерству и
гинекологии (за искJIючением использования вспомогательных
репродуктивных технологий); гастроэнтерологии; гематологии; гериатрии;

дерматовенерологии; инфекционным болезням; кардиологии; клинической
лабораторной диагностике; клинической фармакологии; колопроктологии;
лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии;
медицинской статистике; медицинской реабилитации; неврологии;
нефрологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному
здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной
имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-
наркологии; гryльмонологии, ревматологии; рентгенологии;
рефлексотерапии; стоматологип общей практики; стоматологии
терапевтической; стоматологии хирургической; травматоломи и
ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии;
функциональнойдиагностике; хирургии; эндокринологии; эндоскопии;
эпидемиологии; при оказании первичной специ€rлизированной медико-
санитарной помощи в условиях дневного стационара по: неврологии;
оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации);
травматологии и ортопедии; урологии; хирургии.

При оказании специализированной, в том чисJtе
высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании
специализированной медицинской помощи' в условиях дневного
стационара по: акушерству и гинекологии (за псlс.пючением
использования вспомогательных репродуктпвных технологий)1
нефрологии; оториноларингологпи (за исключением кохлеарпой
имплантации)1 сестринскому делу; урологии; при окiвании
специаJIизированной медицинской помощи в стационарных условиях по:
акушерству и гинекологии (за исключением использования
вспомогательных репродуктивЕых технологий); анестезиологии и

реаниматологии; вакцинации (проведению профилактических прививок);
детской урологии-андрологии; детской хирургии; диетологии; изъятию и
хранению органов и (или) тканей человека для трансплантации,
кардиологии; клинической лабораторной диагностике; клинической

фармакологии; колопроктологии; лечебной физкультуре и спортивной

медицине; медицинской реабилитации; медицинской статистике;
медицинскому массажу; неврологии; нейрохирургии; неонатологии;
цефрологии; операционному делу; организации здравоохранения и
общественному здоровью; организации сестринского дела;
оториноларингологии (за искJIючением кохлеарной имплантации);
педиатрии; пульмонологии, рентгенологии; сестринскому делу;
сестринскому делу в педиаlрии; терапии; травматологии и ортопедии;
трансфузиологии; ультрЕввуковой диагностике; урологии; физиотерапии;
функциональной диагностике; хирургии; эндоскопии; эпидемиологии.

При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим);
медицинским осмотрам (прелрейсовым, послерейсовым); медицинским
осмотрам (предсменным, послесменным); медици}lским осмотрам
профилактическим; при проведении медицинских освидетельствований:
медицинскому освидетельствованию кандидатов в усыновители, опекуны
(попечители) или приемные родители; медицинскому свидетельствованию
на нЕIлиtIие инфекционных заболе ваний; медицинскому
освидетельствованию на нчшичие медицинских противопоказаний к

управлению транспортным средством; медицинскому
освидетельствованию на нzLпичие медицинских противопоказаний к
владению оружием; медицинскому освидетельствованию на состояние
опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического); при
проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской
помощи; экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе
временной нетрудоспособности.

При обращении донорской крови и (или) её компонентов в

медицинских целях работы (услуги) по заготовке, хранению донорской
крови и (или) её компонентов.

При оказании паллиативной медицинской помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании паллиативной
медицинской помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу;
терапии.

Z. 400073, Волгоградска.я область, город Волгоград, поселок
Соляной, улица Набережная, 1З

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специiллизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при окд}ании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторньж условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок); лечебному делу;
неотложной медицинской помощи; сестринскому делу; при оказании
первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок);
неотложной медицинской помощи; терапии.

При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуотся и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
осмотров по: медициЕским осмотрам профилактическим; при проведении
медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.

3. 400110, Волгоградская область, город Волгоцод, поселок
Южный,2а

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специЕrлизированной, медико-санитарной помощи организ},ются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях tlo:
вакцинации (проведению профилактических прививок); лечебному делу;
неотложной медицинской помощи; сестринскому делу; при оказании
первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок);
неотложной медицинской помощи; терапии.

При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
осмотров по: медициЕским осмотрам профилактическим; при проведении
медицинскID( экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.